



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: E. MENDONÇA DA SILVA LTDA

CNPJ: 45.103.444/0001-90

TELEFONE: (93) 99164-3710

ENDEREÇO: TRAVESSA ANTONIO WALFREDO, S/Nº - CENTRO - MOJUÍ DOS CAMPOS - PARÁ

Senhor representante,

Visando aquisição de material permanente para atender a Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços conforme especificado na planilha abaixo, para instrução do processo licitatório.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Nº	Descrição do Objeto	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador Core i7 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8 Gigas, SSD de 256GB, Monitor de LED 18 Polegadas, Teclado USB multimídia Padrão ABNT2, Mouse Óptico USB 1200DPI Cabo 1 metro preto, Fonte real de 300w no mínimo. Garantia de 1 ano.	unid	5	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00
2	<b>NOTEBOOK</b> Core i5 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8GB, Memória DDR 4 de 8GB NVME 2 de 256GB, Tela de LED 15,6 polegadas, Teclado Português ABNT ou ABNT2, Placa de Rede integrada padrão RJ45, Placa de rede Wifi integrado, Entrada USB 2.0 ou 3.0, Entrada HDMI. Garantia de 1 ano.	unid	13	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00
3	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX</b> , Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, Impressão a Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7", Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício), Resolução de Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução do Scanner Ótica: até 1200x1200dpi Interpolada: até 19200x19200dpi, Capacidade de Impressão Duplex, Alimentador Automático de Documento (ADF) Até 40 folhas, Conexão Padrão Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade, Velocidade de Digitalização (máxima) Simples (somente frente): até 24 ipm preto e 20 ipm colorido, conexão wi-fi. Referências: Brother ou similar.	unid	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
4	<b>NOBREAK</b> de 1 KVA a 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica. Tensão de Entrada: 110v ou bivolt. Tensão de Saída: 110v ou bivolt. Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: De 1000VA a 1.200VA; Potência nominal: Maior que 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada: Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136; Controle: Microprocessado; Gerenciamento de baterias:	unid	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

	Autodiagnóstico. Possuir sinalização visual da necessidade de substituição das baterias; Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 12 meses.				
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TANQUE DE TINTA</b> , entrada USB, Wi-Fi, alimentador de documentos automático, Velocidade máxima de impressão (cor): 15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm. Referência: Epson ou similar.	unid	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
6	<b>SCANNER DE MESA PORTÁTIL PROFISSIONAL, papel tamanho A4</b> , capacidade de bandeja para 80 folhas, tela LC sensível ao toque de 4,3", com conexão Wireless, Ethernet e USB, Digitalização contínua, Alinhamento automático do alimentador, Velocidades de digitalização duplex A4 (preto/cor) (max. ipm): 80, Digitalização frente e verso, Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: Windows, Mac OS, Linux, Formatos dos arquivos de digitalização: Microsoft Office Excel (XLSX), Windows Bitmap (BMP), Microsoft Office Word (DOCX), JPEG (JPG), PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), Microsoft Office PowerPoint (PPTX), TIFF de uma página/multipágina (TIF), Texto (TXT), Capacidade de digitalização: Monocromática, Colorida, Modos de digitalização: Cor 24 bits, Escala de cinza de 8 bits, Monocromático de 1 bit, Ciclo de trabalho diário (páginas máx.): 6000	unid	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
7	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA c/ 4.000 lumens</b> , Full HD 1080p, HDMI, Tecnologia 3LCD de 3 Chips, Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto, Painel LCD: 0,61 polegada (C2fine), Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3, Tipo de fonte de iluminação lâmpada: 230W UHE, Duração da lâmpada: 5.500 horas (normal) / 12.000 horas (Eco), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30 / Horizontal: -30° +30°, Relação de contraste: Até 16.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Dimensão L x A x P: 309 x 90 x 282 mm, Entrada para computador x 1 D-sub15 pin, RCA Video In Amarelo x 1, Entrada Áudio RCA (Branco x1, Vermelho x1), Usb Tipo A (para módulo wireless), Usb Tipo B (para atualização de Firmware), Módulo wireless integrado.	unid	1		
8	<b>CELULAR SMARTPHONE</b> , armazenamento 256GB, Cartão de memória, 8GB memória RAM, Tela PLS LCD, pelo menos 6,6", resolução da tela FHD+(1080X2408), WI-FI, Bluetooth, GPS, velocidade do processador pelo menos 2.4GHz, Android, certificado homologado pela Anatel, resolução da câmera traseira Tripla de 50MP + 2MP + 2MP e Zoom Digital até 10x.	unid	1		
9	<b>WEBCAM</b> , USB, Full Hd 1080p, com microfone, campo de visão Ângulo mínimo 110°, plug and play , compatível com windows8/10 e vários software (OBS) e sistemas	unid	2		



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

10	<b>RING LIGHT PROFISSIONAL</b> , com tripé de 210cm, potência mínima de 15w, aro de no mínimo 26cm, com microfone de lapela, controle bluetooth	unid	3		
11	<b>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL</b> , com tripé 1,80 x 1,8cm com mínimo de 100 polegadas.	unid	1		
12	<b>TV LED 58"</b> polegadas, Potência - 20 W (Estéreo)Wireless Integrado, Processador Gráfico, entradas USB - 2 no mínimo, entradas hdmi - 3 no mínimo, Equalização de Som, Smart, Android, Ajuste de Temperatura de Cor, Entradas - USB hdmi P2, Tempo de Resposta (ms) - 8 ms, Ângulo de Visão - 170°, Sistema de Cores - pal-m, pal-n e ntsc, Funções - Mute Sleep Closed Caption Guide Info Bloqueio Zoom dnr pvr Relógio.Garantia de 1(um) ano.	unid	1		
13	<b>A Longarina em Polipropileno</b> , sem braço, com 3 lugares e assentos em polipropileno na cor preta, com estrutura em aço, formato "T".	unid	13		
14	<b>Cadeira de escritório Presidente Giratória</b> , altura ajustável, encosto reclinável, braços fixos, assento acolchado, peso suportado no mínimo 120kg	unid	15		
15	<b>Mesa em MDF</b> medindo pelo menos largura 1,20 x altura 0,40 x profundidade 0,75 com 2 gaveta, com chave	unid	5		
16	<b>Forno Micro-ondas</b> com painel integrado, mínimo 31 litros, voltagem 110v, com função tira odor	unid	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
17	<b>Fogão Industrial 4 bocas com forno</b> , Grelha em ferro fundido, queimadores 300gh/h e 600gr/h, bandeja aparadora.	unid	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00

VALIDADE DA PROPOSTA(mínimo 60 dias): 60 dias

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

E. MENDONÇA DA SILVA LTDA  
CNPJ: 45.103.444/0001-90  
CNPJ: 45.103.444/0001-90



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: J. R. LACERDA DA SILVA

CNPJ: 23.001.974/0001-95 TELEFONE: (93)99191-7516

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO WALFREDO, S/Nº - CENTRO - MOJUÍ DOS CAMPOS - PARÁ

Senhor representante,

Visando aquisição de material permanente para atender a Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços conforme especificado na planilha abaixo, para instrução do processo licitatório.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Nº	Descrição do Objeto	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador Core i7 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8 Gigas, SSD de 256GB, Monitor de LED 18 Polegadas, Teclado USB multimídia Padrão ABNT2, Mouse Óptico USB 1200DPI Cabo 1 metro preto, Fonte real de 300w no mínimo. Garantia de 1 ano.	unid	5	R\$2.025,00	R\$10.125,00
2	<b>NOTEBOOK</b> Core i5 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8GB, Memória DDR 4 de 8GB NVME 2 de 256GB, Tela de LED 15,6 polegadas, Teclado Português ABNT ou ABNT2, Placa de Rede integrada padrão RJ45, Placa de rede Wifi integrado, Entrada USB 2.0 ou 3.0, Entrada HDMI. Garantia de 1 ano.	unid	13	R\$2.592,00	R\$33.696,00
3	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX</b> , Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, Impressão a Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7", Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício), Resolução de Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução do Scanner Ótica: até 1200x1200dpi Interpolada: até 19200x19200dpi, Capacidade de Impressão Duplex, Alimentador Automático de Documento (ADF) Até 40 folhas, Conexão Padrão Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade, Velocidade de Digitalização (máxima) Simples (somente frente): até 24 ipm preto e 20 ipm colorido, conexão wi-fi. Referências: Brother ou similar.	unid	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
4	<b>NOBREAK</b> de 1 KVA a 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica. Tensão de Entrada: 110v ou bivolt. Tensão de Saída: 110v ou bivolt. Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: De 1000VA a 1.200VA; Potência nominal: Maior que 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada: Cabo e plug NBR 14136; Conexões de	unid	8	R\$ 2.050,00	R\$ 16.400,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

	substituição das baterias; Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 12 meses.				
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TANQUE DE TINTA</b> , entrada USB, Wi-Fi, alimentador de documentos automático, Velocidade máxima de impressão (cor): 15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm. Referência: Epson ou similar.	unid	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
6	<b>SCANNER DE MESA PORTÁTIL PROFISSIONAL, papel tamanho A4</b> , capacidade de bandeja para 80 folhas, tela LC sensível ao toque de 4,3", com conexão Wireless, Ethernet e USB, Digitalização contínua, Alinhamento automático do alimentador, Velocidades de digitalização duplex A4 (preto/cor) (max. ipm): 80, Digitalização frente e verso, Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: Windows, Mac OS, Linux, Formatos dos arquivos de digitalização: Microsoft Office Excel (XLSX), Windows Bitmap (BMP), Microsoft Office Word (DOCX), JPEG (JPG), PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), Microsoft Office PowerPoint (PPTX), TIFF de uma página/multipágina (TIF), Texto (TXT), Capacidade de digitalização: Monocromática, Colorida, Modos de digitalização: Cor 24 bits, Escala de cinza de 8 bits, Monocromático de 1 bit, Ciclo de trabalho diário (páginas máx.): 6000	unid	1	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
7	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA c/ 4.000 lumens</b> , Full HD 1080p, HDMI, Tecnologia 3LCD de 3 Chips, Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto, Painele LCD: 0,61 polegada (C2fine), Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3, Tipo de fonte de iluminação lâmpada: 230W UHE, Duração da lâmpada: 5.500 horas (normal) / 12.000 horas (Eco), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30 / Horizontal: -30° +30°, Relação de contraste: Até 16.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Dimensão L x A x P: 309 x 90 x 282 mm, Entrada para computador x 1 D-sub15 pin, RCA Vídeo In Amarelo x 1, Entrada Áudio RCA (Branco x1, Vermelho x1), Usb Tipo A (para módulo wireless), Usb Tipo B (para atualização de Firmware), Módulo wireless integrado.	unid	1		
8	<b>CELULAR SMARTPHONE</b> , armazenamento 256GB, Cartão de memória, 8GB memória RAM, Tela PLS LCD, pelo menos 6,6", resolução da tela FHD+(1080X2408), WI-FI, Bluetooth, GPS, velocidade do processador pelo menos 2.4GHz, Android, certificado homologado pela Anatel, resolução da câmera traseira Tripla de 50MP + 2MP + 2MP e Zoom Digital até 10x.	unid	1	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
9	<b>WEBCAM</b> , USB, Full Hd 1080p, com microfone, campo de visão Ângulo mínimo 110°, plug and play , compatível com windows8/10 e vários software (OBS) e sistemas	unid	2	R\$ 735,00	R\$ 735,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

10	<b>RING LIGHT PROFISSIONAL</b> , com tripé de 210cm, potência mínima de 15w, aro de no mínimo 26cm, com microfone de lapela, controle bluetooth	unid	3		
11	<b>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL</b> , com tripé 1,80 x 1,8cm com mínimo de 100 polegadas.	unid	1	R\$ 1.341,00	R\$ 1.341,00
12	<b>TV LED 58"</b> polegadas, Potência - 20 W (Estéreo)Wireless Integrado, Processador Gráfico, entradas USB - 2 no mínimo, entradas hdmi - 3 no mínimo, Equalização de Som, Smart, Android, Ajuste de Temperatura de Cor, Entradas - USB hdmi P2, Tempo de Resposta (ms) - 8 ms, Ângulo de Visão - 170°, Sistema de Cores - pal-m, pal-n e ntsc, Funções - Mute Sleep Closed Caption Guide Info Bloqueio Zoom dnr pvr Relógio.Garantia de 1(um) ano.	unid	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
13	<b>A Longarina em Polipropileno</b> , sem braço, com 3 lugares e assentos em polipropileno na cor preta, com estrutura em aço, formato "T".	unid	13	R\$ 1.042,50	R\$ 13.552,50
14	<b>Cadeira de escritório Presidente Giratória</b> , altura ajustável, encosto reclinável, braços fixos, assento acolchado, peso suportado no mínimo 120kg	unid	15	R\$ 1.198,50	R\$ 17.977,50
15	<b>Mesa em MDF</b> medindo pelo menos largura 1,20 x altura 0,40 x profundidade 0,75 com 2 gaveta, com chave	unid	5	R\$ 735,00	R\$ 3.675,50
16	<b>Forno Micro-ondas</b> com painel integrado, mínimo 31 litros, voltagem 110v, com função tira odor	unid	1	R\$ 1.051,50	R\$ 1.051,50
17	<b>Fogão Industrial 4 bocas com forno</b> , Grelha em ferro fundido, queimadores 300gh/h e 600gr/h, bandeja aparadora.	unid	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00

VALIDADE DA PROPOSTA(mínimo 60 dias): \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

**J. R. LACERDA DA SILVA**  
23.001.974/0001-95



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: \_UF AGUIAR EIRELI

CNPJ: 638338830001-30 TELEFONE:

ENDEREÇO: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO CENTRO Nº76

Senhor representante,

Visando aquisição de material permanente para atender a Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços conforme especificado na planilha abaixo, para instrução do processo licitatório.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Nº	Descrição do Objeto	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador Core i7 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8 Gigas, SSD de 256GB, Monitor de LED 18 Polegadas, Teclado USB multimídia Padrão ABNT2, Mouse Óptico USB 1200DPI Cabo 1 metro preto, Fonte real de 300w no mínimo. Garantia de 1 ano.	unid	5	5449,00	27245,00
2	<b>NOTEBOOK</b> Core i5 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8GB, Memória DDR 4 de 8GB NVME 2 de 256GB, Tela de LED 15,6 polegadas, Teclado Português ABNT ou ABNT2, Placa de Rede integrada padrão RJ45, Placa de rede Wifi integrado, Entrada USB 2.0 ou 3.0, Entrada HDMI. Garantia de 1 ano.	unid	13	4479,00	58227,00
3	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX</b> , Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, Impressão a Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7", Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício), Resolução de Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução do Scanner Ótica: até 1200x1200dpi Interpolada: até 19200x19200dpi, Capacidade de Impressão Duplex, Alimentador Automático de Documento (ADF) Até 40 folhas, Conexão Padrão Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade, Velocidade de Digitalização (máxima) Simples (somente frente): até 24 ipm preto e 20 ipm colorido, conexão wi-fi. Referências: Brother ou similar.	unid	1	6749,00	6749,00
4	<b>NOBREAK</b> de 1 KVA a 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica. Tensão de Entrada: 110v ou bivolt. Tensão de Saída: 110v ou bivolt. Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: De 1000VA a 1.200VA; Potência nominal: Maior que 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada: Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136; Controle: Microprocessado; Gerenciamento de baterias: Autodiagnóstico. Possuir sinalização visual da necessidade de	unid	8	2999,00	23992,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

	substituição das baterias; Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 12 meses.				
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TANQUE DE TINTA</b> , entrada USB, Wi-Fi, alimentador de documentos automático, Velocidade máxima de impressão (cor): 15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm. Referência: Epson ou similar.	unid	1	1599,00	1599,00
6	<b>SCANNER DE MESA PORTÁTIL PROFISSIONAL, papel tamanho A4</b> , capacidade de bandeja para 80 folhas, tela LC sensível ao toque de 4,3", com conexão Wireless, Ethernet e USB, Digitalização contínua, Alinhamento automático do alimentador, Velocidades de digitalização duplex A4 (preto/cor) (max. ipm): 80, Digitalização frente e verso, Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: Windows, Mac OS, Linux, Formatos dos arquivos de digitalização: Microsoft Office Excel (XLSX), Windows Bitmap (BMP), Microsoft Office Word (DOCX), JPEG (JPG), PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), Microsoft Office PowerPoint (PPTX), TIFF de uma página/multipágina (TIF), Texto (TXT), Capacidade de digitalização: Monocromática, Colorida, Modos de digitalização: Cor 24 bits, Escala de cinza de 8 bits, Monocromático de 1 bit, Ciclo de trabalho diário (páginas máx.): 6000	unid	1	3899,00	3899,00
7	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA c/ 4.000 lumens</b> , Full HD 1080p, HDMI, Tecnologia 3LCD de 3 Chips, Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto, Painel LCD: 0,61 polegada (C2fine), Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3, Tipo de fonte de iluminação lâmpada: 230W UHE, Duração da lâmpada: 5.500 horas (normal) / 12.000 horas (Eco), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30 / Horizontal: -30° +30°, Relação de contraste: Até 16.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Dimensão L x A x P: 309 x 90 x 282 mm, Entrada para computador x 1 D-sub15 pin, RCA Vídeo In Amarelo x 1, Entrada Áudio RCA (Branco x1, Vermelho x1), Usb Tipo A (para módulo wireless), Usb Tipo B (para atualização de Firmware), Módulo wireless integrado.	unid	1	5879,00	5879,00
8	<b>CELULAR SMARTPHONE</b> , armazenamento 256GB, Cartão de memória, 8GB memória RAM, Tela PLS LCD, pelo menos 6,6", resolução da tela FHD+(1080X2408), WI-FI, Bluetooth, GPS, velocidade do processador pelo menos 2.4GHz, Android, certificado homologado pela Anatel, resolução da câmera traseira Tripla de 50MP + 2MP + 2MP e Zoom Digital até 10x.	unid	1	5799,00	5799,00
9	<b>WEBCAM</b> , USB, Full Hd 1080p, com microfone, campo de visão Ângulo mínimo 110°, plug and play , compatível com windows8/10 e vários software (OBS) e sistemas	unid	2	699,00	1398,00





## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

10	<b>RING LIGHT PROFISSIONAL</b> , com tripé de 210cm, potência mínima de 15w, aro de no mínimo 26cm, com microfone de lapela, controle bluetooth	unid	3	599,00	1797,00
11	<b>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL</b> , com tripé 1,80 x 1,8cm com mínimo de 100 polegadas.	unid	1	849,00	849,00
12	<b>TV LED 58"</b> polegadas, Potência - 20 W (Estéreo)Wireless Integrado, Processador Gráfico, entradas USB - 2 no mínimo, entradas hdmi - 3 no mínimo, Equalização de Som, Smart, Android, Ajuste de Temperatura de Cor, Entradas - USB hdmi P2, Tempo de Resposta (ms) - 8 ms, Ângulo de Visão - 170°, Sistema de Cores - pal-m, pal-n e ntsc, Funções - Mute Sleep Closed Caption Guide Info Bloqueio Zoom dnr pvr Relógio.Garantia de 1(um) ano.	unid	1	4599,00	4599,00
13	<b>A Longarina em Polipropileno</b> , sem braço, com 3 lugares e assentos em polipropileno na cor preta, com estrutura em aço, formato "T".	unid	13	999,00	12987,00
14	<b>Cadeira de escritório Presidente Giratória</b> , altura ajustável, encosto reclinável, braços fixos, assento acolchado, peso suportado no mínimo 120kg	unid	15	1099,00	16485,00
15	<b>Mesa em MDF</b> medindo pelo menos largura 1,20 x altura 0,40 x profundidade 0,75 com 2 gaveta, com chave	unid	5	719,00	3595,00
16	<b>Forno Micro-ondas</b> com painel integrado, mínimo 31 litros, voltagem 110v, com função tira odor	unid	1	1760,00	1760,00
17	<b>Fogão Industrial 4 bocas com forno</b> , Grelha em ferro fundido, queimadores 300gh/h e 600gr/h, bandeja aparadora.	unid	1	3199,00	3199,00

**VALIDADE DA PROPOSTA(mínimo 30 dias):** \_\_\_\_\_ **30 DIAS** \_\_\_\_\_

### Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

U F AGUIAR  
LTDA:63833883000  
130

Assinado de forma digital por U F  
AGUIAR LTDA:63833883000130  
Dados: 2023.11.22 12:09:59 -03'00'



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: Óbreez Empresa B. Seguranca

CNPJ: 26.587.635/0001-20 TELEFONE: (93) 991857821

ENDEREÇO: R. Professor Carvalho, 592, Fatima.

Senhor representante,

Visando aquisição de material permanente para atender a Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços conforme especificado na planilha abaixo, para instrução do processo licitatório.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação do objeto de futura licitação.

Nº	Descrição do Objeto	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador Core i7 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8 Gigas, SSD de 256GB, Monitor de LED 18 Polegadas, Teclado USB multimídia Padrão ABNT2, Mouse Óptico USB 1200DPI Cabo 1 metro preto, Fonte real de 300w no mínimo. Garantia de 1 ano.	unid	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
2	<b>NOTEBOOK</b> Core i5 10ª (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8GB, Memória DDR 4 de 8GB NVME 2 de 256GB, Tela de LED 15,6 polegadas, Teclado Português ABNT ou ABNT2, Placa de Rede integrada padrão RJ45, Placa de rede Wifi integrado, Entrada USB 2.0 ou 3.0, Entrada HDMI. Garantia de 1 ano.	unid	13	R\$ 7.000,00	R\$ 91.000,00
3	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX</b> , Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, Impressão a Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7", Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício), Resolução de Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução do Scanner Ótica: até 1200x1200dpi Interpolada: até 19200x19200dpi, Capacidade de Impressão Duplex, Alimentador Automático de Documento (ADF) Até 40 folhas, Conexão Padrão Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade, Velocidade de Digitalização (máxima) Simples (somente frente): até 24 ipm preto e 20 ipm colorido, conexão wi-fi. Referências: Brother ou similar.	unid	1	R\$ 5.954,00	R\$ 5.954,00
4	<b>NOBREAK</b> de 1 KVA a 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica. Tensão de Entrada: 110v ou bivolt. Tensão de Saída: 110v ou bivolt. Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: De 1000VA a 1.200VA; Potência nominal: Maior que 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada: Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136; Controle: Microprocessado; Gerenciamento de baterias: Autodiagnóstico. Possuir sinalização visual da necessidade de	unid	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

	substituição das baterias; Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 12 meses.				
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TANQUE DE TINTA</b> , entrada USB, Wi-Fi, alimentador de documentos automático, Velocidade máxima de impressão (cor): 15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm. Referência: Epson ou similar.	unid	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
6	<b>SCANNER DE MESA PORTÁTIL PROFISSIONAL</b> , papel tamanho A4, capacidade de bandeja para 80 folhas, tela LC sensível ao toque de 4,3", com conexão Wireless, Ethernet e USB, Digitalização contínua, Alinhamento automático do alimentador, Velocidades de digitalização duplex A4 (preto/cor) (max. ipm): 80, Digitalização frente e verso, Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: Windows, Mac OS, Linux, Formatos dos arquivos de digitalização: Microsoft Office Excel (XLSX), Windows Bitmap (BMP), Microsoft Office Word (DOCX), JPEG (JPG), PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), Microsoft Office PowerPoint (PPTX), TIFF de uma página/multipágina (TIF), Texto (TXT), Capacidade de digitalização: Monocromática, Colorida, Modos de digitalização: Cor 24 bits, Escala de cinza de 8 bits, Monocromático de 1 bit, Ciclo de trabalho diário (páginas máx.): 6000	unid	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
7	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA c/ 4.000 lumens</b> , Full HD 1080p, HDMI, Tecnologia 3LCD de 3 Chips, Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto, Painel LCD: 0,61 polegada (C2fine), Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3, Tipo de fonte de iluminação lâmpada: 230W UHE, Duração da lâmpada: 5.500 horas (normal) / 12.000 horas (Eco), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30 / Horizontal: -30° +30°, Relação de contraste: Até 16.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Dimensão L x A x P: 309 x 90 x 282 mm, Entrada para computador x 1 D-sub15 pin, RCA Vídeo In Amarelo x 1, Entrada Áudio RCA (Branco x1, Vermelho x1), Usb Tipo A (para módulo wireless), Usb Tipo B (para atualização de Firmware), Módulo wireless integrado.	unid	1	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
8	<b>CELULAR SMARTPHONE</b> , armazenamento 256GB, Cartão de memória, 8GB memória RAM, Tela PLS LCD, pelo menos 6,6", resolução da tela FHD+(1080X2408), Wi-Fi, Bluetooth, GPS, velocidade do processador pelo menos 2.4GHz, Android, certificado homologado pela Anatel, resolução da câmera traseira Tripla de 50MP + 2MP + 2MP e Zoom Digital até 10x.	unid	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
9	<b>WEBCAM</b> , USB, Full Hd 1080p, com microfone, campo de visão Ângulo mínimo 110°, plug and play, compatível com windows8/10 e vários software (OBS) e sistemas	unid	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

10	RING LIGHT PROFISSIONAL, com tripé de 210cm, potência mínima de 15w, aro de no mínimo 26cm, com microfone de lapela, controle bluetooth	unid	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
11	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, com tripé 1,80 x 1,8cm com mínimo de 100 polegadas.	unid	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
12	TV LED 58" polegadas, Potência - 20 W (Estéreo)Wireless Integrado, Processador Gráfico, entradas USB - 2 no mínimo, entradas hdmi - 3 no mínimo, Equalização de Som, Smart, Android, Ajuste de Temperatura de Cor, Entradas - USB hdmi P2, Tempo de Resposta (ms) - 8 ms, Ângulo de Visão - 170°, Sistema de Cores - pal-m, pal-n e ntsc, Funções - Mute Sleep Closed Caption Guide Info Bloqueio Zoom dnr pvr Relógio.Garantia de 1(um) ano.	unid	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
13	A Longarina em Polipropileno, sem braço, com 3 lugares e assentos em polipropileno na cor preta, com estrutura em aço, formato "T".	unid	13	R\$ 950,00	R\$ 12.350,00
14	Cadeira de escritório Presidente Giratória, altura ajustável, encosto reclinável, braços fixos, assento acolchado, peso suportado no mínimo 120kg	unid	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
15	Mesa em MDF medindo pelo menos largura 1,20 x altura 0,40 x profundidade 0,75 com 2 gaveta, com chave	unid	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
16	Forno Micro-ondas com painel integrado, mínimo 31 litros, voltagem 110v, com função tira odor	unid	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	Fogão Industrial 4 bocas com forno, Grelha em ferro fundido, queimadores 300gh/h e 600gr/h, bandeja aparadora.	unid	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

VALIDADE DA PROPOSTA(mínimo 60 dias): 90 dias

Equipe de Apoio

26.587.635/0001-20

Carimbo e assinatura

Insc. Est 15.534.301-11

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA  
DE SEGURANÇA LTDA

Av. São Sebastião, nº 22003

Fátima - CEP 68804-495

Santém - Pará



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

EMPRESA: GAZIN IND E COM DE MOVEIS E ELETRODOMES

CNPJ: 77.941.490/0251-40

TELEFONE:092- 99222-7783

ENDEREÇO \_\_\_ Avenida Tapajós bairro Centro nº 340

Senhor representante,

Visando aquisição de material permanente para atender a Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços conforme especificado na planilha abaixo, para instrução do processo licitatório.

**Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários da locação**

Nº	Descrição do Objeto	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> Processador Core I7 10º(décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8 Gigas, SSD de 256GB, Monitor de LED 18 Polegadas, Teclado USB multimídia Padrão ABNT2, Mouse Óptico USB 1200DPI Cabo 1 metro preto, Fonte real de 300w no mínimo. Garantia de 1 ano.	unid	5	R\$ 2.564,90	R\$ 13.995,00
2	<b>NOTEBOOK</b> Core I5 10º (décima) geração, Memória Ram DDR 4 de 8GB, Memória DDR 4 de 8GB NVME 2 de 256GB, Tela de LED 15,6 polegadas, Teclado Português ABNT ou ABNT2, Placa de Rede integrada padrão RJ45, Placa de rede Wifi integrado, Entrada USB 2.0 ou 3.0, Entrada HDMI. Garantia de 1 ano.	unid	13	R\$ 5.259,90	R\$ 68.378,70
3	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX</b> , Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, Impressão a Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/tamanho)Touchscreen Colorido de 3,7", Tamanho do Papel (máximo)Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício), Resolução de Impressão (máxima)Até 1200 x 1200 dpi, Resolução do Scanner Ótica: até 1200x1200dpi Interpolada: até 19200x19200dpi, Capacidade de Impressão Duplex, Alimentador Automático de Documento (ADF)Até 40 folhas, Conexão PadrãoEthernet e USB 2.0 de alta velocidade, Velocidade de Digitalização (máxima)Simples (somente frente): até 24 ipm preto e 20 ipm colorido, conexão wi-fi. Referências: Brother ou similar.	unid	1		
4	<b>NOBREAK</b> de 1 KVA a 1.2 KVA Topologia: Interativo, senoidal por aproximação, sincronizado com a rede elétrica. Tensão de Entrada: 110v ou bivolt. Tensão de Saída: 110v ou bivolt. Forma de onda de saída: Senoidal por aproximação (PWM); Potência de operação: De 1000VA a 1.200VA; Potência nominal: Maior que 500W; Fator de potência: mínimo de 0,5; Conexão de entrada: Cabo e plug NBR 14136; Conexões de Saída: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136; Controle: Microprocessado; Gerenciamento de baterias: Autodiagnóstico. Possuir sinalização visual da necessidade de substituição das baterias;	unid	8		



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

	Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição; Proteções: Ruído de rede elétrica, sobretensão, sobtensão, surtos. Garantia: Igual ou superior a 12 meses.				
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TANQUE DE TINTA</b> , entrada USB, Wi-Fi, alimentador de documentos automático, Velocidade máxima de impressão (cor): 15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm. Referência: Epson ou similar.	unid	1	R\$ 1.934,90	R\$ 1.934,90
6	<b>SCANNER DE MESA PORTÁTIL PROFISSIONAL, papel tamanho A4</b> , capacidade de bandeja para 80 folhas, tela LC sensível ao toque de 4,3", com conexão Wireless, Ethernet e USB, Digitalização contínua, Alinhamento automático do alimentador, Velocidades de digitalização duplex A4 (preto/cor) (max. ipm): 80, Digitalização frente e verso, Sistemas operacionais compatíveis com o driver de digitalização: Windows, Mac OS, Linux, Formatos dos arquivos de digitalização: Microsoft Office Excel (XLSX), Windows Bitmap (BMP), Microsoft Office Word (DOCX), JPEG (JPG), PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão), Microsoft Office PowerPoint (PPTX), TIFF de uma página/multipágina (TIF), Texto (TXT), Capacidade de digitalização: Monocromática, Colorida, Modos de digitalização: Cor 24 bits, Escala de cinza de 8 bits, Monocromático de 1 bit, Ciclo de trabalho diário (páginas máx.): 6000	unid	1		
7	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA c/ 4.000 lumens</b> , Full HD 1080p, HDMI, Tecnologia 3LCD de 3 Chips, Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto, Painel LCD: 0,61 polegada (C2fine), Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3, Tipo de fonte de iluminação lâmpada: 230W UHE, Duração da lâmpada: 5.500 horas (normal) / 12.000 horas (Eco), Correção de Keystone: Vertical: -30° +30° / Horizontal: -30° +30°, Relação de contraste: Até 16.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Dimensão L x A x P: 309 x 90 x 282 mm, Entrada para computador x 1 D-sub15 pin, RCA Vídeo In Amarelo x 1, Entrada Áudio RCA (Branco x1, Vermelho x1), Usb Tipo A (para módulo wireless), Usb Tipo B (para atualização de Firmware), Módulo wireless integrado.	unid	1		
8	<b>CELULAR SMARTPHONE</b> , armazenamento 256GB, Cartão de memória, 8GB memória RAM, Tela PLS LCD, pelo menos 6,6", resolução da tela FHD+(1080X2408), WI-FI, Bluetooth, GPS, velocidade do processador pelo menos 2.4GHz, Android, certificado homologado pela Anatel, resolução da câmera traseira Tripla de 50MP + 2MP + 2MP e Zoom Digital até 10x.	unid	1	R\$ 1.999,90	R\$ 1.999,90
9	<b>WEBCAM</b> , USB, Full Hd 1080p, com microfone, campo de visão Ângulo mínimo 110°, plug and play, compatível com windows8/10 e vários software (OBS) e sistemas	unid	2		
10	<b>RING LIGHT PROFISSIONAL</b> , com tripé de 210cm, potência mínima de 15w, aro de no mínimo 26cm, com microfone de lapela, controle bluetooth	unid	3		



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

11	<b>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL</b> , com tripé 1,80 x 1,8cm com mínimo de 100 polegadas.	unid	1		
12	<b>TV LED 58"</b> polegadas, Potência - 20 W (Estéreo)Wireless Integrado, Processador Gráfico, entradas USB - 2 no mínimo, entradas hdmi - 3 no mínimo, Equalização de Som, Smart, Android, Ajuste de Temperatura de Cor, Entradas - USB hdmi P2, Tempo de Resposta (ms) - 8 ms, Ângulo de Visão - 170°, Sistema de Cores - pal-m, pal-n e ntsc, Funções - Mute Sleep Closed Caption Guide Info Bloqueio Zoom dnr pvr Relógio.Garantia de 1(um) ano.	unid	1	R\$ 4.554,90	R\$ 4.554,90
13	A <b>Longarina em Polipropileno</b> , sem braço, com 3 lugares e assentos em polipropileno na cor preta, com estrutura em aço, formato "T".	unid	13		
14	<b>Cadeira de escritório Presidente Giratória</b> , altura ajustável, encosto reclinável, braços fixos, assento acolchado, peso suportado no mínimo 120kg	unid	15	R\$ 1.189,90	R\$ 17.848,90
15	<b>Mesa em MDF</b> medindo pelo menos largura 1,20 x altura 0,40 x profundidade 0,75 com 2 gaveta, com chave	unid	5	R\$ 579,90	R 2.899,50
16	<b>Forno Micro-ondas</b> com painel integrado, mínimo 31 litros, voltagem 110v, com função tira odor	unid	1	R\$ 1.704,90	R\$ 1.704,90
17	<b>Fogão Industrial 4 bocas com forno</b> , Grelha em ferro fundido, queimadores 300gh/h e 600gr/h, bandeja aparadora.	unid	1	R\$ 2.549,90	R\$ 2.549,90

VALIDADE DA PROPOSTA(mínimo 60 dias): \_\_\_\_\_

Equipe de Apoio

Carimbo e assinatura

